
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA S.C. RISORSE UMANE

Aletti MariaTeresa

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 212      DEL 23/05/2019

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  DEGLI  INCARICHI  PER  MEDICI  SPECIALISTI
AMBULATORIALI  -  PUBBLICAZIONE  ORE  I°  TRIMESTRE  2019:
DETERMINAZIONI.       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  DEGLI  INCARICHI  PER  MEDICI  SPECIALISTI
AMBULATORIALI  -  PUBBLICAZIONE  ORE  I°  TRIMESTRE  2019:
DETERMINAZIONI.   

IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. RISORSE UMANE

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 213 del 14.3.2019 “Assegnazione budget provvisori per l’anno 2019”;

richiamati altresì gli atti di delega prot. n. 0018846 del 19.3.2019, prot. n. 0019741 del 21.3.2019 
e prot. n. 25994 del 18.4.2019  con il quale il Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi ha 
attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese  decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso 
l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determinazione;

premesso che:
- con deliberazione della Giunta Regionale della Regione Lombardia n. X/4483 del 10.12.2017, è 

stata modificata l’articolazione dei Comitati Zonali, unificando i Comitati di Como e Varese e 
indicando l’ASST Lariana come sede del Comitato Zonale di Como-Varese;

- con  nota  prot.  n.  12852  del  28.2.2019  si  è  inoltrata  richiesta  all’ASST  Lariana  per  la 
pubblicazione di incarichi per Medici Specialisti Ambulatoriali relativi al  I° trimestre 2019;

-  l’avviso è stato pubblicato nel periodo dal 15.3.2019 al 31.3.2019, come previsto dal vigente 
Accordo Collettivo Nazionale (di seguito “A.C.N.”) 17.12.2015;

- i candidati potevano presentare la loro dichiarazione di disponibilità dal 1° al 10° giorno del 
mese successivo a quello della pubblicazione e precisamente nel periodo dall’1.4.2019 sino al 
10.4.2019, a pena di esclusione;

-    con nota in data 29.4.2019, l’ASST Lariana ha trasmesso, per gli adempimenti di competenza,  
l’esito delle suddette pubblicazioni con le sotto riportate conclusioni:

 Branca di Pneumologia – n. 1 incarico a tempo indeterminato di n. 38 ore settimanali da 
svolgersi presso il Presidio del Verbano ed il Poliambulatorio di V.le Monte Rosa, Varese: 
n.  3  domande  –  Dr.ssa  Doriana  Spina  –  Dr.ssa  Alessandra  Amoroso  –  Dr.ssa  Eliana 
Scoditti;

 Branca di Dermatologia – n. 1 incarico a tempo indeterminato di n. 38 ore settimanali da 
svolgersi  presso  l’Ospedale  di  Circolo  di  Varese,  Poliambulatori  sedi  di  Luino  e  Sesto 
Calende: n. 1 candidato - Dr. Massimo Cerquetti;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 Branca  di  Cardiologia  -  n.  1  incarico  a  tempo  determinato  di  n.  38  ore  settimanali  da 
svolgersi  presso  i  Poliambulatori  di  V.le  Monte,  Varese  e  Cuasso  al  Monte:  nessuna 
domanda;

 Branca di Radiologia – n. 1 incarico a tempo derminato di n. 38 ore settimanali da svolgersi  
presso l’Ospedale di Tradate:  nessuna domanda;

richiamato l’A.C.N.  17.12.2015,  disciplinante  i  rapporti  con i  Medici  specialisti  ambulatoriali, 
Veterinari ed altre Professionalità Sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali;

dato atto che per l’assegnazione dell’incarico a tempo indeterminato nella Branca di Pneumologia, 
l’ASST Lariana ha formulato tra le domande pervenute la seguente graduatoria:

1. Dr.ssa Doriana Spina, nata a Vittoria (RG) il 25.09.1970;
2. Dr.ssa Alessandra Amoroso, nata a Milano il 29.03.1979;
3. Dr.ssa Eliana Scoditti, nata a Parma il 10.7.1974;

ritenuto pertanto  di  conferire  l’incarico  sopra  richiamato  alla  Dr.ssa  Doriana  Spina,  ai  sensi 
dell’art.  19,  comma  2,  lett.  h),  con  la  decorrenza  prevista  dal  medesimo  articolo,  comma  6 
dell’A.C.N./2015;

dato  atto  altresì  che  per  l’assegnazione  dell’incarico  a  tempo  indeterminato  nella  Branca  di 
Dermatologia,  l’unico  candidato  che  ha  presentato  domanda  Dr.  Massimo  Cerquetti,  nato  a 
Civitanova Marche (MC) l’8.2.1962,  risulta in possesso dei requisiti previsti dall’art. 19, comma 2, 
lettera i) dell’A.C.N./2015;

ritenuto pertanto di conferire l’incarico sopra richiamato al Dr. Massimo Cerquetti, con decorrenza 
secondo quanto previsto dal comma 6 del predetto articolo 19 dell’A.C.N./2015;

considerato di rinviare a successivo provvedimento ogni determinazione in merito all’attribuzione 
degli incarichi per i quali non è pervenuta alcuna domanda;

dato atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento saranno ricondotti al conto di costo 
411307 “SUMAI” dal Bilancio d’esercizio 2019,  al conto n. 411402 oneri sociali “SUMAI” e al 
conto n. 410624 “IRAP” su altri redditi assimilati a lavoro dipendente;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto dell’esito della pubblicazione di ore per il I° trimestre dell’anno 2019, da 
parte del Comitato Zonale Varese-Como, relative ad incarichi da conferire ex artt. 18 - 19 e 
21 dell’A.C.N. 17/12/2015 a Medici Specialisti Ambulatoriali nelle branche e alle condizioni 
riportate in premessa;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2. di  conferire  l’incarico  nella  Branca  di  Pneumologia  a  tempo  indeterminato  di  n.  38  ore 
settimanali, relativo all’attività specialistica da svolgersi presso il Presidio del Verbano ed il 
Poliambulatorio di Viale Monte Rosa, Varese, alla prima classificata, Dr.ssa Doriana Spina, 
nata a Vittoria (RG) il 25.9.1970 ai sensi dell’art. 19, comma 2, lett. h), con la decorrenza 
prevista dal medesimo articolo al comma 6 dell’A.C.N./2015;

3. di  conferire  l’incarico  nella  Branca  di  Dermatologia  a  tempo  indeterminato  di  n.  38  ore 
settimanali,  relativo  all’attività  specialistica  da  svolgersi  presso  l’Ospedale  di  Circolo  di 
Varese ed i Poliambulatori, sedi di Luino e Sesto Calende, all’unico candidato presente, Dr. 
Massimo Cerquetti, nato a Civitanova Marche (MC) l’8.2.1962, ai sensi dell’art. 19, comma 
2, lett. b), con la decorrenza prevista dal medesimo articolo al comma 6 dell’A.C.N./2015;

4. di rinviare a successivo provvedimento ogni determinazione in merito all’attribuzione degli 
incarichi per i quali non è pervenuta alcuna domanda;

5. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, siano imputati al conto di costo 
411307 “SUMAI” dal Bilancio d’esercizio 2019, al conto n. 411402 oneri sociali “SUMAI” e 
al conto n. 410624 “IRAP” su altri redditi assimilati a lavoro dipendente;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      309                 DEL   09/05/2019

RISORSE UMANE

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  DEGLI  INCARICHI  PER  MEDICI  SPECIALISTI
AMBULATORIALI  -  PUBBLICAZIONE  ORE  I°  TRIMESTRE  2019:
DETERMINAZIONI.   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

altro conti  411307 “SUMAI”,  n. 411402 oneri sociali “SUMAI” e conto n. 410624 “IRAP” 

Il Direttore S.C. Economico-Finanziaria
                                                                          Dott. Dario Lorenzon

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 212 del  23/05/2019

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  DEGLI  INCARICHI  PER  MEDICI  SPECIALISTI
AMBULATORIALI  -  PUBBLICAZIONE  ORE  I°  TRIMESTRE  2019:
DETERMINAZIONI.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 24/05/2019 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Cortellari Livia -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 
Aletti MariaTeresa -  Direttore ad interim Risorse Umane 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Rossi Giovanna


		2019-05-24T11:56:55+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




